
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi Tel. 0831/589111 

e-mail usp.br@istruzione.it  P.E.C.: uspbr@postacert.istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 

www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel 0831 589111 – fax 0831 525571 

Referenti dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale – 0831/58969 – PEO:valeri.vitale50@istruzione.it  
 
 

Il Dirigente: Dott.ssa Gabriella Scaturro                                                                              Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. 06.08.2021, n.251, con cui è stata autorizzata l’assunzione, nei ruoli del personale 

amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche nazionali, di un contingente pari a 

complessive 12.193 unità, comprensive di 45 unità per l’immissione in ruolo, ai sensi dell’articolo 1, comma 

964, della legge n.178/2020, del personale che nella procedura selettiva di cui all’art. 58, comma 5-ter, del 

decreto-legge n. 69 del 2013 sia risultato in sovrannumero nella provincia in virtù della propria posizione in 

graduatoria, nonché di 1.000 unità per l’immissione in ruolo del personale assistente tecnico, laboratorio 

“Informatica” di cui all’art. 1, comma 967, della legge n.178/2020;  

VISTA la Nota prot.AOODGPER 25099 del 06.08.2021, con cui la Direzione Generale per il personale 

scolastico ha fornito specifiche istruzioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA, 

trasmettendo contestualmente, altresì, un prospetto riepilogativo del riparto provinciale del contingente 

autorizzato per l’a.s. 2021/2022 distinto in ragione del profilo professionale di riferimento; 

VISTA la Nota prot. AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0024232.10-08-2021 con cui la Direzione 

Generale Puglia ha diramato le indicazioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA; 

VISTO la Nota prot.AOOUSPBR 10554 del 16.08.2021 con cui Questo Ufficio ha comunicato le modalità 

operative per le operazioni di assunzione a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2021/22, 

invitando i candidati utilmente inseriti nelle graduatorie provinciali permanenti di cui all’art. 554 del d.lgs. 

297/94 valide per l’a.s. 2021/22 a presentare apposita istanza di scelta della sede ai fini dell’immissione in 

ruolo attraverso il portale “Istanze On line POLIS”; 

VISTO il  Decreto di Questo Ufficio Prot. n. 11063 del 25.08.2021, con cui si è proceduto alla pubblicazione 

dell’attribuzione di sede ai fini dell’immissione in ruolo del Personale ATA – profilo Collaboratore Scolastico, 

per l’a.s. 2021/22; 

VISTA l’istanza presentata in data 27.08.2021, assunta al Prot. di questo Ufficio 11174 del 27.08.2021, dalla 

Sig.ra Spina Antonia Vincenza nata a Saint Julienne En Genovois (Francia) il 13.06.1961, con cui la medesima 

chiedeva di essere assegnata presso BRIS01400X IISS “Ferraris – De Marco – Valzani” di Brindisi (prima 

preferenza espressa) in luogo della sede ottenuta BRRH01000Q IPEOA “S. Pertini” di Brindisi; 

CONSIDERATO che presso BRIS01400X IISS “Ferraris – De Marco – Valzani” di Brindisi si è reso vacante 

e disponibile n.1 posto per il Profilo di Collaboratore Scolastico all’esito delle immissioni in ruolo a.s. 2021/22 

del Personale ATA – Profilo Assistente Amministrativo; 

ESAMINATE le preferenze espresse dalla Sig.ra Spina Antonia Vincenza; 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi Tel. 0831/589111 

e-mail usp.br@istruzione.it  P.E.C.: uspbr@postacert.istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 

www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel 0831 589111 – fax 0831 525571 

Referenti dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale – 0831/58969 – PEO:valeri.vitale50@istruzione.it  
 
 

DECRETA 

Alla Sig.ra Spina Antonia Vincenza nata a Saint Julienne En Genovois (Francia) il 13.06.1961, ai fini 

dell’immissione in ruolo a.s. 2021/22 per il Profilo di Collaboratore Scolastico, è assegnata la seguente 

sede: BRIS01400X IISS “Ferraris – De Marco – Valzani” di Brindisi.  

Il presente provvedimento integra il Decreto Prot. 11063 del 25.08.2021. 

L’interessata è tenuta a presentarsi presso l’Istituzione scolastica assegnata il 1.9.2021 per l’assunzione di 

servizio, al fine di procedere alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e alla contestuale assunzione 

in servizio. La mancata presentazione nei termini indicati in assenza di giustificato motivo sarà considerata 

quale rinuncia all’immissione in ruolo. Si ricorda che a mente delle previsioni di cui al D.M. n. 251 del 

06.08.2021 il contratto avrà decorrenza giuridica dal 1.9.2021 ed economica dalla data di effettiva presa di 

servizio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Gabriella Scaturro 

 

 

Alla Sig.ra Spina Antonia Vincenza 

c/o FLC CGIL Brindisi pec:brindisi@pec.flcgil.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti  

di ogni ordine e grado della Provincia di Brindisi 

 LORO SEDI  

 

All'USR Puglia – drpu@postacert.istruzione.it 

 

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola LORO SEDI  

 

Al sito web istituzionale SEDE  
 


		2021-08-31T08:13:52+0000
	SCATURRO GABRIELLA


		2021-08-31T10:44:53+0200
	protocollo




